
 

pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
 
 

 
 
 

N.  523 DEL 24/03/2025 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC21SER025 | Selezione finalizzata alla realizzazione di attività di co-
progettazione e co-gestione con ASU FC mediante accreditamento – riferita a 
progetti di inserimento in attività socio assistenziali ed educative – progetti di 
inserimento presso servizi diurni e abitativi e attività con progetti personalizzati 
per persone con disabilità nell’ambito del territorio di competenza dell’ASU FC. 
Integrazione elenco Operatori idonei. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 523 del 24/03/2025 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: FC21SER025 | Selezione finalizzata alla realizzazione di attività di 
co-progettazione e co-gestione con ASU FC mediante accreditamento – riferita 
a progetti di inserimento in attività socio assistenziali ed educative – progetti di 
inserimento presso servizi diurni e abitativi e attività con progetti personalizzati 
per persone con disabilità nell’ambito del territorio di competenza dell’ASU FC. 
Integrazione elenco Operatori idonei. 
 
 
RICHIAMATE le Determinazioni dirigenziali ASUFC: 

- n. 1455 dd. 25.10.2021 di indizione istruttoria pubblica, con contestuale 
approvazione dell’Avviso prot. n. 158050 dd. 25.10.2021, per la 
presentazione di manifestazioni di interesse per l’accreditamento 
finalizzato alla co-progettazione e co-gestione riferita a progetti di 
inserimento in attività socio assistenziali ed educative – progetti di 
inserimento presso servizi diurni e abitativi e attività con progetti 
personalizzati per persone con disabilità nell’ambito del territorio di 
competenza dell’ASU FC; 

- n. 32 dd. 18.01.2022 di nomina della Commissione per l’analisi e la 
valutazione delle istanze e dei progetti pervenuti; 

 
RICHIAMATA altresì la Determina n. 375 dd. 14.03.2022, con la quale si 
approvava, l’elenco degli Operatori risultati idonei e qualificati per partecipare 
alle successive attività di co-progettazione come di seguito riportato: 
- Anfamiv; 
- La Pannocchia Onlus; 
- Il Samaritan; 
- Insieme si può Onlus; 
- Il Mosaico; 
- Comunità del Melograno; 
- Itaca s.c.s. Onlus; 
- Comunità di Rinascita Onlus; 
- Arte e Libro s.c.s. Onlus; 
- Comunità Piergiorgio Onlus; 
- Fondazione Valentino Pontello; 
- Hattiva Lab; 
 
CONSIDERATO che l’Avviso di indizione di istruttoria pubblica finalizzato alla 
co-progettazione mediante accreditamento prot. n. 158050 dd. 25.10.2021 
prevede che: 

- possono essere presentate Manifestazioni di interesse da parte di Enti del 
Terzo Settore che acquisiranno solo successivamente i requisiti richiesti 
di cui all’art. 11; 

- con cadenza annuale verrà convocata la Commissione tecnica per la 
valutazione delle ulteriori Manifestazioni di interesse pervenute e l’ASUFC 
procederà con l’aggiornamento annuale dell’elenco dei soggetti risultati 
idonei, e pertanto accreditati, all’attività di co-progettazione; 

 
CONSIDERATO che a seguito della Manifestazione di interesse della Davide 
Società Cooperativa Sociale a r.l. al fine di partecipare alla Co-progettazione in 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 523 del 24/03/2025 
 

pag. 3 di 4 
 

oggetto, in data 25.10.2024, 21.01.2025 e 26.02.2025 si è riunita la 
Commissione tecnica per la valutazione della relativa documentazione e per 
l’aggiornamento annuale dell’elenco dei soggetti risultati idonei, e pertanto 
accreditati, all’attività di co-progettazione;   
 
DATO ATTO che gli artt. 14 e 16 dell’Avviso di cui sopra prevedevano, ai fini 
dell’ammissione all’attività di co-progettazione, il raggiungimento di un 
punteggio minimo pari a 50/100; 
 
VISTI i verbali della Commissione di valutazione in data 25.10.2024, 
21.01.2025 e 26.02.2025, allegati al presente provvedimento, di cui formano 
parte integrante e sostanziale; 
 
RILEVATO che la Davide Società Cooperativa Sociale a r.l. ha superato la 
soglia minima prevista ai fini della partecipazione alle successive attività di co-
progettazione; 
 
DATO ATTO che si è proceduto alla verifica dei requisiti di moralità 
professionale, idoneità professionale e di capacità tecnica professionale per la 
Davide Società Cooperativa Sociale a r.l.; 
 
CONSIDERATO le successive fasi del procedimento: 

• Istituzione di appositi tavoli di Co-progettazione per la redazione del 
progetto definitivo e trasmissione dello stesso da parte della Direzione 
dei Servizi Sociosanitari agli uffici competenti; 

• Stipula della Convenzione finale con il Partner selezionato e approvazione 
del progetto definitivo”; 

 
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 della L. n. 
241/90 e s.m.i., è l’Avv. Ladi De Cet, Direttore della SOC Approvvigionamento 
Beni e Servizi; 
 
DATO ATTO che il Dirigente delegato ha attestato l’avvenuta regolare 
istruttoria del procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
normativa; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate: 
 

1. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, i verbali della Commissione di valutazione della 
documentazione tecnico-qualitativa prodotta dalla Davide Società 
Cooperativa Sociale a r.l.  partecipante all’istruttoria pubblica di 
accreditamento – riferita a progetti di inserimento in attività socio 
assistenziali ed educative – progetti di inserimento presso servizi diurni e 
abitativi e attività con progetti personalizzati per persone con disabilità 
nell’ambito del territorio di competenza dell’ASU FC; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 523 del 24/03/2025 
 

pag. 4 di 4 
 

2. di approvare inoltre, sulla scorta dei sopra citati verbali, l’integrazione 
all’elenco degli Operatori risultati idonei e qualificati per partecipare alle 
successive attività di co-progettazione con l’inserimento della Davide 
Società Cooperativa Sociale a r.l.; 

 
3. di dare atto che si procederà con: 

 
- Istituzione di appositi tavoli di Co-progettazione per la redazione del 

progetto definitivo e trasmissione dello stesso da parte della Direzione 
dei Servizi Sociosanitari agli uffici competenti; 

- Stipula della Convenzione finale con il Partner selezionato e approvazione 
del progetto definitivo”. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 VERBALE 25.10.2024_21.01.2025.pdf 
2 VERBALE 26.02.2025.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 523 del 24/03/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 24/03/2025 18:45:04
IMPRONTA: 2CB9DF14A93068410ADB10F68469322D8B3BEAC77F703D7AAEA7C54A502DAE4E
          8B3BEAC77F703D7AAEA7C54A502DAE4E124626D4871B6021CDC17BF234CEF594
          124626D4871B6021CDC17BF234CEF594E87BB7D321C188019C9590449866E638
          E87BB7D321C188019C9590449866E63877574EC8A6BF72F69CF6F0981042C848


